

پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره عظیم حج - 4 / آبان / 1391

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت کنگره عظیم حج، مراسم پر رمز و راز حج را فرصتی عظیم برای بررسی راههای اصلاح امت اسلامی و تأمل و تعمق در قضایای مهم جهان اسلام دانستند و تأکید کردند: تلاشهای قدرتهای زخم خورده برای به انحراف کشاندن انقلابهای منطقه، نقشه های خائنه برای اختلاف افکنی میان مسلمانان، تبلیغات اسلام ستیزانه دولتهای غربی، زمینه سازی برای جنگهای داخلی در برخی کشورهای اسلامی و ترساندن دولتها و ملتتهای انقلابی از معارضه با سلطه خواهان، از مسائل حیاتی دنیای اسلام هستند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و صلوات الله و سلامه علي الرسول الاعظم الامين و علي آله المطهرين المنتجبين و صحبه الميامين.

موسم حج، سرشار از رحمت و برکت، فرا رسيد و بار ديگر سعادت منداني را که شرف حضور در اين ميعاد نوراني يافته اند، در معرض فيض الهي قرار داد. اينجا زمان و مکان، يکايک شما حج گزاران را به ارتقاء معنوي و مادي فرا ميخواند. اينجا مرد و زن مسلمان، با دل و زبان، دعوت خدای بزرگ به صلاح و رستگاري را لبیک ميگویند. اينجا همه فرصت مي يابند که برادري و يکرنگي و پرهيزگاري را تمرين کنند. اينجا اردوگاه تربيت و تعليم است؛ نمايشگاه وحدت و عظمت و تنوع امت اسلامي است؛ آوردگاه مبارزه با شيطان و طاغوت است. اينجا را خدای حکيم و قدير، جاياهي قرار داده است که مؤمنان، منافع خويش را در آن مشاهده خواهند کرد. آنگاه که ما چشم خرد و عبرت را بگشائيم اين وعده ي آسماني، همهي گستره ي زندگي فردي و اجتماعي ما را فرا ميگيرد. ويژگي شعائر حج در آميختگي دنيا و آخرت و آميختگي فرد و اجتماع است. کعبه ي بي پيرايه و پرشکوه؛ طواف جسمها و دلها بر گرد يك محور استوار و ابدی؛ سعي و تلاش مداوم و منظم ميان يك مبدأ و منتهي؛ کوچ همگاني به عرصه هاي رستاخيزي عرفات و مشعر و حال و حوري که دلها را در اين محشر عظيم، صفا و طراوت مي بخشد؛ هجوم همگاني براي مقابله با نماد شيطان؛ و آنگاه همگامي همه، از همه جا و همه رنگ و همه گون، در همهي اين مراسم پر رمز و راز و لبريز از معني و نشانه هاي هدايت، ويژگيهاي انحصاري اين فريضه ي پرمعني و پرمضمون است.

چنين مراسمي است که هم دلها را با ياد خدا پيوند ميزند و خلوت دل آدمي را به نور تقوي و ايمان روشن ميسازد، و هم فرد را از حصار خودي بيرون آورده و در جمع متنوع امت اسلامي حلّ ميکند؛ هم لباس پرهيزگاري را که حافظ جان او از پيکانهاي زهرآلود گناه است بر او ميپوشاند، هم روحيه ي تهاجم به شيطانها و طاغوتها را در او برمي انگيزد؛ در اينجاست که حج گزار، هم نمونه ئي از دامنه ي گسترده ي امت اسلامي را به چشم مي بيند و به ظرفيت و توانائي آن پي ميبرد و هم به آينده اميد مي بندد؛ و هم براي نقش آفريني در آن احساس آمادگي ميکند؛ و هم نيز اگر توفيق و کمک الهي را دريابد بيعتي دوباره با پيامبر عظيم الشأن و ميثاقي مستحکم با اسلام عزيز مي بندد و براي اصلاح خود و اصلاح امت و اعلاء کلمه اسلام، عزمي راسخ در خود مي آفريند.

اين هر دو يعني اصلاح خود و اصلاح امت، دو فريضه ي تعطيل ناپذير است. راه کارهاي آن با ژرف نگري در وظائف ديني و بهره گيري از خردورزي و بصيرت، براي اهل تدبر و تأمل، دشوار نيست.

اصلاح خویش از مبارزه با هوسهای شیطانی و کوشش برای پرهیز از گناه آغاز میشود، و اصلاح امت از شناخت دشمن و نقشه‌های او، و مجاهدت برای بی‌اثر کردن ضربه‌ها و خدعه‌ها و دشمنی‌های او، و آنگاه از پیوند دلها و دستها و زبانهای آحاد مسلمان و ملت‌های اسلامی، سامان میگیرد.

در این مقطع زمان، یکی از مهمترین مسائل جهان اسلام که به سرنوشت امت اسلامی پیوند خورده است، حوادث انقلابی در شمال آفریقا و در منطقه است که تاکنون به اسقاط چند رژیم فاسد و مطیع آمریکا و همدست صهیونیسم انجامیده و رژیم‌های دیگری از این قبیل را به لرزه درآورده است. اگر مسلمانان این فرصت عظیم را از دست بدهند و از آن در راه اصلاح امت اسلامی بهره نگیرند، خسران بزرگی کرده‌اند. اکنون هم‌ی تلاش استکبار متجاوز و مداخله‌گر، برای منحرف کردن این حرکت‌های عظیم اسلامی به کار افتاده است.

در این قیام‌های بزرگ، مرد و زن مسلمان، بر ضد استبداد حاکمان و سیطره‌ی آمریکا که به تحقیر و تذلیل ملت‌ها و هم‌پیمانی با رژیم جنایت‌مدار صهیونیستی انجامیده بود به پا خاستند. عامل نجات‌بخش خود در این مبارزه‌ی مرگ و زندگی را اسلام و تعالیم و شعارهای نجات‌بخش آن دانستند و این را به صدای رسا اعلام کردند. دفاع از ملت مظلوم فلسطین و مبارزه با رژیم غاصب را سرلوحه‌ی خواسته‌های خود قرار دادند. دست‌دوستی به‌سوی ملت‌های مسلمان گشوده و خواستار اتحاد امت اسلامی شدند.

اینها پایه‌های اساسی قیام‌های مردمی در کشورهایی است که در دو سال اخیر پرچم آزادی و اصلاح برافراشته و با جسم و جان خود در میدان‌های انقلاب حضور یافتند؛ و همینها است که میتواند پایه‌های اساسی اصلاح امت بزرگ اسلامی را استوار سازد. ایستادگی بر سر این اصول اساسی، شرط لازم برای پیروزی نهایی قیام‌های مردمی در این کشورها است.

دشمن در پی آن است که همین پایه‌های اصلی را متزلزل کند. ایادی فاسد آمریکا و ناتو و صهیونیسم با استفاده از برخی غفلتها و سطحی‌نگری‌ها می‌کوشند حرکت سیل‌آسای جوانان مسلمان را منحرف ساخته و آنان را به نام اسلام به جان یکدیگر بیندازند و جهاد ضد استعماری و ضد صهیونیستی را به تروریسم کور در کوچه و خیابان‌های جهان اسلام تبدیل کنند، تا خون مسلمانان به دست یکدیگر بر زمین بریزد و دشمنان اسلام از بن‌بست نجات یابند و اسلام و مجاهدانش بدنام و زشت‌چهره جلوه کنند.

آنان پس از نومیدی از حذف اسلام و شعارهای اسلامی، اکنون به فتنه‌انگیزی میان فرقه‌های اسلامی روآورده و با توطئه‌ی شیعه‌هراسی و سنی‌هراسی بر سر اتحاد امت اسلامی مانع‌تراشی میکنند.

آنان با کمک عوامل خود در منطقه، در سوریه بحران می‌آفرینند تا ذهن ملت‌ها را از مسائل مهم کشورهای خود و خطراتی که در کمین آنها است، منصرف ساخته و به ماجرای خونینی که خود تعمداً به‌وجود آورده‌اند معطوف کنند. جنگ داخلی در سوریه و کشتار جوانان مسلمان به دست یکدیگر، جنایتی است که به‌وسیله‌ی آمریکا و صهیونیسم و دولت‌های مطیع آنان، آغاز شده و در آتش آن دمیده میشود. چه کسی میتواند باور کند که دولت‌های حامی دیکتاتوریهایی سیاه در مصر و تونس و لیبی، اکنون حامی دموکراسی‌خواهی ملت سوریه شده‌اند؟ ماجرای سوریه، ماجرای انتقام‌گیری از حکومتی است که سه دهه به تنهایی در برابر صهیونیست‌های غاصب ایستاده و از گروه‌های مقاومت در فلسطین و لبنان دفاع کرده است.

ما طرفدار ملت سوریه و مخالف هرگونه تحریک و دخالت خارجی در آن کشوریم. هرگونه اصلاح در آن کشور باید

به وسیله‌ی خود ملت و با روش‌های کاملاً ملّی صورت گیرد. اینکه سلطه‌طلبان بین‌المللی به کمک دولتهای منطقه‌ای گوش به فرمان، در کشوری به بهانه‌ای بحران بی‌آفرینند و آنگاه به دستاویز وجود بحران، خود را به ارتکاب هر جنایتی در آن کشور مجاز شمارند، خطری جدی است که اگر دولتهای منطقه بدان نپردازند باید منتظر فرارسیدن نوبت خود از این خدعه‌ی استکباری باشند.

برادران و خواهران! موسم حج، فرصت تأمل و تعمق در قضایای مهم جهان اسلام است. سرنوشت انقلاب‌های منطقه و تلاش‌هایی که از سوی قدرتهای زخم‌خورده از این انقلاب‌ها برای انحراف آنها به کار میرود، در شمار این قضایا است. نقشه‌های خائنانه برای اختلاف‌افکنی میان مسلمانان و ایجاد سوءظن میان کشورهای به پا خاسته با جمهوری اسلامی ایران؛ مسأله‌ی فلسطین و کوشش برای منزوی کردن مبارزان و خاموش کردن جهاد فلسطینی؛ تبلیغات اسلام‌ستیزانه‌ی دولتهای غربی و حمایت آنان از اهانت‌کنندگان به مقام قدسی پیامبر اعظم صلی‌الله‌وعلیه‌وآله؛ زمینه‌سازی برای جنگ‌های داخلی و تجزیه‌ی برخی از کشورهای مسلمان، ترساندن دولتها و ملت‌های انقلابی از معارضة با سلطه‌خواهان غربی و ترویج این توهم که آینده‌ی آنان در گرو تسلیم در برابر آن متجاوزان است، و مسائل مهم و حیاتی دیگری از این قبیل، در شمار قضایای مهمی است که در فرصت حج، و در سایه‌ی همدلی و همگرایی شما حج‌گزاران باید مورد تأمل و تعمق قرار گیرد.

بیشک هدایت و دستگیری الهی، راه‌های امن و سلامت را به مؤمنان تلاشگر نشان خواهد داد: «والذین جاهدوا فینا لنهدینهم سبلنا...»

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

سیدعلی خامنه‌ای

۳۰ / مهر / ۱۳۹۱ مصادف با پنجم ذی‌الحجه ۱۴۳۳